An das Finanzamt

Teilnahmeerklarung zum Lastschrifteinzugsverfahren

Absender (Name, Vorname, Anschrift)

Kraftfahrzeug-Steuernummer (Kfz-Kennzeichen) oder Veranlagungs-Steuernummer

Das zustandige Finanzamt wird hiermit widerruflich ermachtigt, frihestens zum jeweiligen Falligkeitstag
von meinem/unseren Konto einzuziehen (bitte ankreuzen):

O alle unter der o.a. Steuernummer zu entrichtenden Betrage

O nur die unter der o0.a. Veranlagungs-Steuernummer zu entrichtenden

0 Einkommen-/Kérperschaftsteuer O mit
0 ohne Abschlusszahlungen

0 Vermdgensteuer
0O Umsatzsteuer 0 mit
[0 ohne Abschlusszahlungen

0 Lohnsteuer/Kirchenlohnsteuer
O Kapitalertragsteuer und Steuerabzugsbetrage nach § 50a EstG

einschlielich steuerlicher Nebenleistungen

Bankleitzahl Kontonummer

Kreditanstalt

Ort, Datum Unterschrift des Verfligungsberechtigten



	Teilnahmeerklärung zum Lastschrifteinzugsverfahren

	adr1: 
	adr2: 
	adr3: 
	abs1: 
	abs2: 
	stnr: 
	box1: Off
	box2: Off
	box3: Off
	box3a: Off
	box3b: Off
	box4: Off
	box5: Off
	box5a: Off
	box5b: Off
	box6: Off
	box7: Off
	blz: 
	kto: 
	bank: 
	ortdatum: 


